
Contacto

Teléfono 922146000
Fax 922146040
Correo Electrónico tgestion@aytoagulo.com

Dirección Postal

Plaza Leoncio Bento, nº 2
(38830) Agulo-La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/160 Ruta agro-etnográfica 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2023
a las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agulo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.agulo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iS4xAW%2FpRl2iEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicio y suministro, para la ejecución del proyecto
denominado "Ruta agro-etnográfica Barranco de La Palmita", financiado con cargo a las
subvenciones concedidas por la Consejería de Turismo, destinadas a apoyar la creación de
productos turísticos en Corporaciones Locales de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Valor estimado del contrato 27.337,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.250,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.337,21 EUR.

Clasificación CPV
71222000 - Servicios de arquitectura para instalaciones al aire libre.
35261000 - Paneles de información.
71356400 - Servicios de planificación técnica.
79530000 - Servicios de traducción.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barranco de La Palmita
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución Alcaldía n.º 172/2023, por la que se adjudica el contrato mixto de suministro y servicio para la realización
de las actuaciones incluidas en el proyecto denominado «RUTA AGRO-ETNOGRÁFICA BARRANCO DE LA
PALMITA», en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a GAP RURAL S.L., B-38734026

https://eadmin.agulo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iS4xAW%2FpRl2iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.363,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gap Rural SL
NIF B38734026
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.363,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.788,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 14/04/2023
Plazo de Formalización Del 14/04/2023 al 19/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en el sector
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d61ad2c-57d8-40f9-9f28-3a8897a7fd30


: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Políticas de igualdad de género implantadas en la empresa licitadora
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Puntuación a la oferta más ventajosa económicamente.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción en los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Políticas de empleo en la empresa licitadora.
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OULMtnPVLziXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010743307 |  2023-624584 | vie, 14 abr 2023 11:09:42:651 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119372082278734635522203859060739386275 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OULMtnPVLziXQV0WE7lYPw%3D%3D

